
Protokół Nr 166
posiedzenia Zarządu Powiatu w Końskich

z dnia 30 lipca 2021r.

Zarząd rozpoczął obrady o godzinie 900
. Posiedzenie otworzył

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec witając Członków Zarządu oraz

zaproszonych gości. W posiedzeniu udział wzięli członkowie Zarządu oraz:

• Skarbnik Powiatu -Pani Edyta Drążkiewicz,

• Sekretarz Powiatu - Pan Zbigniew Sadorski,

• Główny Specjalista w Wydz. Ol - Pani Monika Równicka.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Starosta zaproponował następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.

2. Przyjęcie protokołów Nr 164 oraz Nr 165 poprzednich posiedzeń Zarządu.

3. Podjęcie uchwał Zarządu w sprawach:

a) przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu "Strategii

rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Koneckim na

lata 2021-2030",

b) udzielenia upoważnieniaDyrektorowi Specjalnego Ośrodka Szkolno

- Wychowawczego w Baryczy do podejmowania wszelkich

czynności prawnych i faktycznych, w szczególności do podpisywania

umów oraz zaciągania zobowiązań finansowych ze środków PFRON

przy realizacji pilotażowego programu "Rehabilitacja 25 plus",

c) zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2021 rok.

4. Informacja na temat wniosków pracowników bloku żywienia Zespołu

Opieki Zdrowotnej w Końskich o wypłatę dodatków covidowych.

5. Rozpatrzenie wniosków o dofinansowanie ze środków PFRON do

likwidacji barier technicznych.

6. Rozpatrzenie wniosku Zespołu Szkół Ponadpodstawowych wStąporkowie

o zabezpieczenie środkówna remont dachu nad częścią sali gimnastycznej

oraz wymianę rynien zewnętrznychz tyłu budynku za łączną kwotę 16 000

zł.

7. Sprawozdanie z realizacji uchwał Zarządu Powiatu za I półrocze 2021

roku.
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8. Informacja na temat uwzględnienia w Kontrakcie Terytorialnym dla

Województwa Świętokrzyskiego w ramach programu Fundusze

Europejskie dla Świętokrzyskiego budowy obwodnicy miasta Końskie.

9. Sprawy różne.

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec zapytał, czy są uwagi do

treści zaproponowanego wyżej porządku obrad.

W związku z tym, że uwag nie było w/w porządek obrad został przyjęty

w wersji przedstawionej przez Pana Starostę.

Zarząd przyjął protokoły Nr 164 oraz Nr 165 posiedzeń Zarządu Powiatu.

Ad. 3

a) Z-ca Naczelnika Wydz. Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia - Pan

Marcin Wiaderny przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie

przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu "Strategii

rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Koneckim na lata

2021-2030". Nadmienił, że na poprzednim posiedzeniu zapoznał Zarząd

z diagnozą sytuacji społecznej w powiecie koneckim przeprowadzoną pod

kątem opracowania strategii. Poinformował, że analiza sytuacji społecznej

trwała 3 miesiące i była przeprowadzona na podstawie 500 ankiet. Omówił

wnioski płynące z analizy ankiet, szczególną uwagę zwracając na problem

alkoholizmu, konieczność utworzenia Poradni Zdrowia Psychicznego dla

dzieci i młodzieży, współpracę z gminami w zakresie utworzenia świetlic

dla osób starszych. Omówił problemy związane ze starzejącym się

społeczeństwem. Zwrócił uwagę na potrzebę utworzenia kolejnego Domu

Pomocy Społecznej.

Członek Zarządu - Pan Jarosław Staciwa odniósł się do potrzeby

utworzenia nowego Domu Pomocy Społecznej. Zwrócił uwagę, że w obecnie

funkcjonujących domach są wolne miejsca.

Z-ca Naczelnika Wydz. Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia - Pan

Marcin Wiaderny stwierdził, że DPS-y funkcjonujące w powiecie ukierunkowana
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są na osoby chore, w tym chore psychicznie. Natomiast DPS-y prywatne są drogie
i rodzin nie stać na pokrycie pobytu pensjonariusza.

Członek Zarządu - Pan Dariusz Banasik zapytał ilu może być chętnych

z terenu powiatu koneckiego.

Z-ca Naczelnika Wydz. Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia - Pan

Marcin Wiademy odpowiedział, że na ten moment ok. 60 osób.

Członek Zarządu - Pan Jarosław Staciwa zapytał, czy ankiety były

przeprowadzane wśród grupy reprezentatywnej.

Z-ca Naczelnika Wydz. Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia - Pan

Marcin Wiaderny odpowiedział, że wśród osób od 25 do 75 roku życia. Widniały

trzy miesiące na stronach biuletynu informacji publicznej. Ponadto były rozesłane

do jednostek organizacyjnych powiatu.

Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz udzieliła wyjaśnień

związanych z funkcjonowaniem Domów Pomocy Społecznej zwracając przy tym

uwagę na aspekt finansowy. Stwierdziła, że domy mają określone profile

zdrowotne. Na taki powiat brak jest DPS-u dla osób starszych. Być może istnieje

potrzeba utworzenia domu pomocy o tym profilu działalności, niemniej jednak

taka decyzja winna zostać poprzedzona analizą rynku, rozeznaniem potrzeb

w zakresie świadczenia takich usług. Utworzenie takiego DPS wiązałoby się

z koniecznością pozyskania na ten cel środków pieniężnych ze źródeł

zewnętrznych.

Z-ca Przewodniczącego Zarządu - Pan Wiesław Skowron poparł Panią

Skarbnik. Stwierdził, że badanie rynku powinno być poszerzone o głębsze

analizy. Ponadto zwrócił uwagę, że zadanie związane z opieką społeczną może

zostać przekazane gminom.

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec stwierdził, że należałoby

podjąć próby pozyskania środków na ten cel z Rządowego Programu Polski Ład.

3



Członek Zarządu - Pan Dariusz Banasik stwierdził, że warto byłoby iść

w kierunku budowy nowego Domu Pomocy Społecznej.Zwróciłuwagę, że świat

zrobił się globalny, wiele osób wyjechało i dzieci chociażby z tytułu pobytu za

granicą mogą nie być w stanie zająć się starszymi rodzicami. Ponadto pobyt

w Domu spełniającym nałożone normy może znacznie podnieść standard życia

osoby starszej.

Zarząd zobowiązał Wydz. Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia do

przygotowania kompleksowej, poprzedzonej analizą propozycji w zakresie

utworzenia nowego Domu Pomocy Społecznej.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 75/2021 w sprawie

przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu "Strategii rozwiązywania

Problemów Społecznychw Powiecie Koneckim na lata 2021-2030".

b) Z-ca Naczelnika Wydz. Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia - Pan

Marcin Wiademy przedstawił projekt uchwały Zarządu w sprawie

udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Specjalnego Ośrodka Szkolno 

Wychowawczego w Baryczy do podejmowania wszelkich czynności

prawnych i faktycznych, w szczególności do podpisywania umów oraz

zaciągania zobowiązań finansowych ze środków PFRON przy realizacji

pilotażowego programu "Rehabilitacja 25 plus". Omówił zakres

upoważnienia. Stwierdził, że program służy kontynuacji edukacji dla

wychowanków SOSW w Baryczy i obejmuje maksymalnie 10 osób.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 76/2021 w sprawie udzielenia

upoważnienia Dyrektorowi Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego

w Baryczy do podejmowania wszelkich czynności prawnych i faktycznych,

w szczególności do podpisywania umów oraz zaciągania zobowiązań

finansowych ze środków PFRON przy realizacji pilotażowego programu

.Rehabilitacja 25 plus".

c) Skarbnik Powiatu przedstawiłaprojekt uchwały Zarządu w sprawie zmian

w budżecie Powiatu Koneckiego na 2021 rok. Poinformowała, że

proponowane zmiany związane są głównie z otrzymaniem dotacji

z Ministerstwa Obrony Narodowej w wysokości 150000 zł na budowę
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wirtualnej strzelnicy w ZSP Nr l w Końskich. Zwróciła uwagę na braki

środków w planie finansowym po przetargach na realizację zadań

drogowych związane z podwyżkami cen. Zawnioskowała o akceptację

zwiększenia środków na remontach drogowych. Dodała, że proponowane

zwiększenia środków dotyczą także zadań z zakresu promocji powiatu.

Zostały wprowadzone na wniosek Naczelnika Wydz. PK z przeznaczeniem

na organizację "Kuźnic Koneckich".

Zarząd zaakceptowałprzedstawione propozycje zmian w budżecie Powiatu

Koneckiego na 2021 rok oraz jednogłośnie podjął uchwałę Nr 77/2021

w przedmiotowej sprawie.

Ad. 4

Z-ca Naczelnika Wydz. Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia - Pan

Marcin Wiademy przedstawił pisma pracowników Zakładu Opiekuńczo

Leczniczego i Hospicjum oraz pracowników bloku żywienia w Zespole Opieki

Zdrowotnej w Końskich w sprawie wypłaty dodatków covidowych.

Poinformował, że w pierwszej kolejności w/w grupy pracowników zwróciły się

z pytaniem do Narodowego Funduszu Zdrowia o wypłatę należnych dodatków.

NFZ udzielił odpowiedzi, że środki na dodatki covid zostały przekazane do ZOZ

Końskie i to do Dyrektora ZOZ powinni zwrócić się ze stosownym wnioskiem.

Na pisma skierowane w tej sprawie do ZOZ do dnia dzisiejszego nie uzyskano

odpowiedzi. Stwierdził, że chodzi o 45 osób pracujących w okresie od listopada

2020 roku do maja 2021 roku. Dodatek covid wynosi 5 000 zł, w związku z tym

łączna kwota należności wynosi l 300 000 zł. Zaproponował, aby powiat

skierował pismo do Dyrektora ZOZ o zajęcie stanowiska w sprawie.

Z-ca Przewodniczącegozarządu - Pan Wiesław Skowron zwrócił uwagę,

że Zarząd powinien zwrócić się o wyjaśnienia dotyczące wypłaty dodatków covid

jedynie dla pracowników ZOL oraz Hospicjum ponieważ dla pracowników bloku

żywienia szpital nie jest pracodawcą,są to podmioty prywatne.

Członek Zarządu - Pan Jarosław Staciwa stwierdził, że należy odnieść się

również do pozostałych wnioskodawców z uwagi na konieczność udzielenia im

odpowiedzi.
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Biorąc pod uwagę powyższe Zarząd postanowiłzwrócić się z pismem do

Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich o zajęcie stanowiska

w sprawie wypłaty dodatkowych wynagrodzeń dla personelu wykonującego

pracę w warunkach bezpośredniego kontaktu z pacjentami z podejrzeniem lub

zakażeniem wirusem SARS-CoV-2 w terminie do 16 sierpnia b.r.

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec opuścił posiedzenie. Dalszą

część obrad poprowadził Z-ca Przewodniczącego Zarządu - Pan Wiesław

Skowron.

Z-ca Przewodniczącego Zarządu - Pan Wiesław Skowron oznajmił, że

chciałby, aby pkt 5 porządku obrad dotyczący rozpatrzenia wniosków

o dofinansowanie ze środków PFRON do likwidacji barier technicznych był

rozpatrywany w obecności Pana Starosty.

W związku z tym przystąpionodo omawiania kolejnych punktów.

Ad. 6

Z-ca Przewodniczącego Zarządu - Pan Wiesław Skowron przedstawił

wniosek Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Stąporkowie o zabezpieczenie

środków na remont dachu nad częścią sali gimnastycznej oraz wymianę rynien

zewnętrznych z tyłu budynku za łączną kwotę 16 000 zł. Poinformował Zarząd,

że wraz z Członkiem Zarządu - Panem Jarosławem Staciwą dokonali oględzin

w budynku szkoły w zakresie przeprowadzenia prac dostosowującychłazienkę do

potrzeb osób niepełnosprawnych, w tym także pod kątem funkcjonowania filii

Wydz. Komunikacji Starostwa i dodatkowo zostali poinformowani przez

Dyrektora szkoły o konieczności wykonania prac związanych z remontem dachu
. .

oraz wymianą rymen.

Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz oznajmiła, że zostały środki

na rezerwie oświatowej, które można byłoby przeznaczyć na ten cel, ale

w pierwszej kolejności powinna mieć wiedzę na temat ewentualnych braków

środków wynikających z arkuszy organizacji szkół i placówek oświatowych.Taki

informacje będzie można pozyskać we wrześniu b.r.
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Członek Zarządu - Pan Jarosław Staciwa oznajmił, że są to prace

niezbędne, z którymi nie można czekać. Rynny są w bardzo złym stanie, woda

zacieka. Ponadto ceny z miesiąca na miesiąc wzrastają.

Biorąc pod uwagę powyższe Zarząd pozytywnie rozpatrzył przedłożony

wniosek.

Ad.7

Sekretarz Powiatu - Pan Zbigniew Sadorski przedstawił sprawozdanie

z realizacji uchwał Zarządu Powiatu za I półrocze 2021 roku. Oznajmił, że

informacja w zakresie realizacji uchwał jest przedkładanaZarządowi co pół roku.

Stwierdził, że w zakresie uchwał podjętych w pierwszym półroczu b.r.

zrealizowano 52 uchwały, w trakcie realizacji jest 13 uchwał. Brak uchwał

niezrealizowanych.

Zarząd przyjął przedmiotową informację do wiadomości.

Ad. 8

Zarząd zapoznał się z treścią pisma Marszałka Województwa

Świętokrzyskiego w zakresie uwzględnienia w Kontrakcie Terytorialnym dla

Województwa Świętokrzyskiego w ramach programu Fundusze Europejskie dla

Świętokrzyskiego budowy obwodnicy miasta Końskie.

Sekretarz Powiatu - Pan Zbigniew Sadorski odczytał w/w pismo zwracając

uwagę, że Zarząd Powiatu wnioskował o uwzględnienie realizacji w/w zadania

inwestycyjnego w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład.

Członek Zarządu - Pan Dariusz Banasik poinformował, że dla drugiego

odcinka planowanej do realizacji budowy obwodnicy brakuje dokumentacji

projektowej i w związku z tym nie można było wpisać realizacji tego zadania

z Funduszu Polski Ład. Podkreślił, że nie wyklucza to szans na pozyskanie

środków z RFPL w kolejnych naborach.

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec wrócił na posiedzenie

i przejął prowadzenie obrad Zarządu.
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Ad. 5

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich - Pani

Urszula Przygodzka przedstawiła cztery wnioski o dofinansowanie ze środków

PFRON do likwidacji barier technicznych, nie ujęte w przyjętych przez Zarząd

procedurach udzielania dofinansowania. Oznajmiła, że na ręce osoby

obsługującej posiedzenia Zarządu przekazała niniejsze wnioski w celu
zapoznania się z ich treścią.

Z-ca Przewodniczącego Zarządu - Pan Wiesław Skowron zwrócił uwagę,

że przedłożone wnioski nie są kompletne i w takiej formie Zarząd nie może ich

rozpatrywać. Stwierdził, że Pan Starosta jest administratorem danych osobowych

zawartych we wnioskach, a tym samych Zarząd, który sprawę ma rozpatrzeć

i podjąć decyzję w kwestii udzielenia dofinansowania.

Poproszono na posiedzenie Radcę Prawnego Starostwa - Panią Iwonę

Bogacką - Urban w celu wydania opinii i ostatecznego zajęcia stanowiska

w sprawie anonimizacji danych osobowych zawartych w złożonych do Zarządu

wnioskach o udzielenie dofinansowania ze środków PFRON.

Radca Prawny - Pani Iwona Bogacka - Urban stwierdziła, że sprawa była

dyskutowana na jednym z poprzednich posiedzeń Zarządu. Uznała, że powinny

być udostępnione dane wnioskodawcy w zakresie imienia i nazwiska oraz miejsca

zamieszkania. Zwróciła uwagę, że Starosta podpisuje umowy z wnioskodawcami

o udzielenie dofinansowania, które zawierają wszystkie dane, w tym wrażliwe.

Ponadto wnioskodawca, składając wniosek wyraża zgodę na przetwarzanie

i udostępnienie swoich danych osobowych w celu rozpatrzenia wniosku i podęcia

decyzji. Dodała, że PCPRjestjednostką pomocniczą, powołaną w celu realizacji

zadań Starosty w zakresie polityki społecznej.

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec zawnioskował o dokładne

określenie, jakie dane powinny zostać udostępnione. Stwierdził, że brak danych

o stanie zdrowia wnioskodawcy niewiele wnosi do sprawy.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich - Pani

Urszula Przygodzka zapytała, komu wnioskodawca udostępnia dane osobowe,

czy udostępnia je PCPR, czy Zarządowi Powiatu?
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Radca Prawny - Pani Iwona Bogacka - Urban odpowiedziała, że tym,

którzy biorą udział w procesie decyzyjnym w celu podjęcia decyzji w sprawie.

Przypomniała także o prawie do kontroli Starosty zadań nałożonych na PCPR,

w tym rozpatrywania wniosków o dofinansowanie ze środków PFRON.

Z-ca Przewodniczącego Zarządu - Pan Wiesław Skowron uznał, że z opinii

Radcy Prawnego wynika, iż wnioski muszą być kompletne.

Członek Zarządu - Pan Jarosław Staciwa stwierdził, że intencją Zarządu

me jest powzięcie informacji o chorobach wnioskodawców, ale zasadne

przyznanie dofinansowania ze środków publicznych.

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec zapytał, czy Zarząd

rozpatrzy wnioski na dzisiejszym posiedzeniu, czy sprawę przełożymy na kolejne

posiedzenie.

Zarząd jednogłośnie

o dofinansowanie likwidacji

dzisiejszym posiedzeniu.

wyraził zgodę na rozpatrzenie wniosków

barier technicznych ze środków PFRON na

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich - Pani

Urszula Przygodzka ponownie przedstawiła cztery wnioski o dofinansowanie ze

środków PFRON do likwidacji barier technicznych.

Zarząd, zgodnie z propozycją PCPR wyraził zgodę na realizację trzech

wniosków dotyczących dofinansowania do likwidacji barier technicznych t.j. do

zakupu podnośników oraz pralki automatycznej.

W kwestii oceny zasadności wniosku o przyznanie dofinansowania do

zakupu łóżka rehabilitacyjnego Zarząd, biorąc pod uwagę bardzo wysoką cenę

łóżka, co przełoży się na wysoką kwotę dofinansowania jednocześnie znacznie

ograniczając możliwość skorzystania z dofinansowania przez inne osoby

niepełnosprawne uznał, że wnioskodawca powinien przedłożyć tańszą ofertę
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cenową wybraną z łóżek rehabilitacyjnych dostępnych na rynku, o podobnej

specyfikacji.

Innych spraw nie było.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu

o godz. 11 05 zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała Monika Równicka

........................~Jt. ..

Podpisy Członków Zarządu:

Grzegorz Piec

Wiesław Skowron

Jarosław Staciwa

Dariusz Banasik

..............t!J ..
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